
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

COPIA 

 

 
Servizio: 1 Settore Tecnico Manutentivo e Patrimonio  

Responsabile: Scelli Paolo  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 20 DEL 04/03/2022  

 

 
 
 
  

Oggetto : 
IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO TRIENNALE DI MANUTENZIONE, 
COMPRESE LE REVISIONI BIENNALI, DEI VEICOLI COMUNALI PER GLI 
ANNI 2022 - 2023 - 2024. CIG: Z6C352B85B  

 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE TECNICO MANUTENTIVO E PATRIMONIO 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per esercizio finanziario 2022/2024 redatto 

secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e il Documento Unico di Programmazione; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) 2022/2024 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 29/12/2021, esecutiva ai sensi della legge; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente, approvato con deliberazione di C.C. n. 28 del 

22/11/2014, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

RILEVATO che ai fini della presente, assume il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

il sottoscritto responsabile del servizio nominato con decreto sindacale; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla manutenzione, comprese le revisioni 

biennali, degli autoveicoli: 

- Bonetti FX100, targa: CW639AM; 

- Piaggio Quargo, targa: ED69766; 

- Fiat Panda, targa: BV351EC. 

 

CONSIDERATO che trattandosi di servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000 euro per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 

VALUTATO pertanto opportuno, al fine di garantire la massima tempestività degli interventi di 

manutenzione in questione, rivolgersi ad una autofficina specializzata ed all’interno del territorio 

comunale; 

 

DATO ATTO che la spesa da sostenere per le revisioni periodiche, è un obbligo stabilito dalla 

normativa e che gli interventi di manutenzione si rendono necessari per il corretto funzionamento 

degli autoveicoli; 

 

VISTO il preventivo pervenuto al protocollo in data 21/02/2022 al numero 823 in cui la ditta 

Autofficina Giudici Sport di Giudici Gianpietro con Sede Legale in Berzo Demo (BS) Località Saletto 

13/D Cod. Fisc. GDCGPT53P12A816H e Partita IVA 04029190982 offre, per il servizio in oggetto, 

uno sconto applicato sui prezzi di listino del 15% ed un costo orario di mano d’opera pari a € 

19.00; 

 

 



VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva avente protocollo numero INAIL_31558780 

con scadenza validità il 21/06/2022; 

 

ACCERTATA la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012;  

 

con la presente per quanto sopra 

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare all’Autofficina Giudici Sport di Giudici Gianpietro, con Sede Legale in Berzo Demo 

(BS) Località Saletto 13/D Cod. Fisc. GDCGPT53P12A816H e Partita IVA 04029190982, il servizio 

triennale di manutenzione, comprese le revisioni biennali, dei veicoli comunali per gli anni 

2022 - 2023 - 2024. 

 

2) Di impegnare, a favore di Autofficina Giudici Sport di Giudici Gianpietro, con Sede Legale in 

Berzo Demo (BS) Località Saletto 13/D Cod. Fisc. GDCGPT53P12A816H e Partita IVA 

04029190982, le seguenti somme: 

a) € 1.650,00 oltre all’iva pari ad € 363,00 per un totale di € 2.013,00 imputandola al macro 

aggregato 10051.03.0500 del bilancio 2022/2024, relativamente all’esercizio 2022; 

 

b) € 1.650,00 oltre all’iva pari ad € 363,00 per un totale di € 2.013,00 imputandola al macro 

aggregato 10051.03.0500 del bilancio 2022/2024, relativamente all’esercizio 2023; 

 

c) € 1.650,00 oltre all’iva pari ad € 363,00 per un totale di € 2.013,00 imputandola al macro 

aggregato 10051.03.0500 del bilancio 2022/2024, relativamente all’esercizio 2024; 

 

3) Di dare atto che: 

-  l’appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i. 

- il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito 

delle fatture elettroniche, è UFWD3O; 

-  il pagamento verrà effettuato da parte del Responsabile del Servizio Finanziario previa 

liquidazione da parte del sottoscritto Responsabile di servizio della relativa fattura da inoltrare 

in formato elettronico; 

-  in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 in materia di split payment, 

l’imposta sul valore aggiunto verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente; 

 



4) Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 

 

5) Di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione 

di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 

atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo on-line; 

 

6) Di inviare la presente, per competenza, all’Ufficio Ragioneria e alla ditta incaricata. 

  

 
 
 
 

 Il Il Responsabile Del Servizio    
 F.to Scelli Paolo    
 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 183, comma 7, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
13888 2024 10051.03.0500 MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI 

AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE 
ADIBITI AL SERVIZIO VIABILITA' 

2.013,00 

13888 2023 10051.03.0500 MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI 
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE 
ADIBITI AL SERVIZIO VIABILITA' 

2.013,00 

13888 2022 10051.03.0500 MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI 
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA' COMUNALE 
ADIBITI AL SERVIZIO VIABILITA' 

2.013,00 

 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 04/03/2022  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Massimo Maffessoli  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    07/03/2022  al   22/03/2022  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
   Il Responsabile Delle Pubblicazioni  
  F.to Bonomelli Giovanni  

 
 Copia per albo 
Berzo Demo,  07/03/2022  
  Il Responsabile Del Servizio Tecnico 

Manutentivo Patrimonio  
  Dott. Paolo Scelli  

 


